PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.06.
	2012 г.
	№
	974

О внесении изменений в постановление
от 28.01.2010 года  № 68
В целях реализации  долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2010-2012 годы, руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в долгосрочную городскую целевую программу «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2010-2012 годы, утвержденную постановлением Администрации города Канска от 28.01.2010 года № 68 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска»  на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте долгосрочной городской целевой программы:

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально – экономической эффективности»;
в абзаце первом цифру «9» заменить на «12»;

в абзаце шестом цифру «12» заменить на «6».

1.2 В разделах программы:

          1.2.1 В абзаце 10 раздела 1 «Обоснование необходимости разработки и принятия программы» слова «МОУ СОШ № 7 г.Канска, МОУ СОШ № 8 г.Канска, Средняя общеобразовательная школа № 11, МОУ СОШ № 15 г.Канска, МОУ СОШ № 20, МОУ средняя общеобразовательная Школа № 22» исключить.
        1.2.2 Абзац 12 раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы» изложить в новой редакции:
«2012 год: приобретение технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений в МБОУ «Гимназия № 1» г. Канска, МБОУ СОШ № 2 г.Канска, МБОУ СОШ № 3 г.Канска, МБОУ Г №4 г. Канска, МБОУ СОШ № 6, МКОУ ООШ № 8 г.Канска, МБОУ СОШ № 15 г.Канска, МКОУ ООШ № 17 г.Канска, МКОУ ООШ № 22; подготовка муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году: МБОУ «Гимназия № 1» г. Канска, МБОУ СОШ № 18 г. Канска; приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 г.Канска, МБОУ СОШ № 21 г.Канска».

        1.2.3 Раздел 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

        1.2.4 В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программных мероприятий» пункт «Основные показатели социально - экономической эффективности» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателей
	Единица
измерения
	2009 г.
	Планируемый период

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Количество комплектов  технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений
	шт.
	0
	0
	6
	11

	Количество образовательных учреждений, оснащенных медицинским оборудованием
	ед.
	2
	2
	3
	3

	Количество классных комнат, в которых уровень искусственной освещенности рабочих мест детей соответствует санитарно-гигиеническим нормам
	ед.
	412
	419
	419
	419

	Количество образовательных учреждений соответствующих нормам и правилам пожарной безопасности
	ед.
	0
	0
	4
	6

	Количество классных комнат, в которые приобретены приборы искусственного освещения в общеобразовательные учреждения
	ед.
	0
	0
	15
	15

2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска (В.П.Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В.Кадач и заместителя главы города Канска по  социальным вопросам Н.И.Князеву.
4. Постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

                 Н.Н. Качан
	Приложение

	к постановлению Администрации г. Канска

	от «13» июня 2012 г. № 974

	    5. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

	И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	N
	Программные  мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Сроки  исполнения, годы
	Главный  распорядитель, получатель бюджетных   средств
	Орган (организация, учреждение), ответственное за исполнение программы
	Ожидаемый результат от реализованных программных  мероприятий (в  натуральном  выражении)
	Социально- экономические  показатели  эффективности реализации  программы
	Объем финансирования    (руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	1
	Приобретение технологического оборудования пищеблоков образовательных учреждений
	2011-2012гг
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска»,
	МАОУ лицей №1 г.Канска, МБОУ Гимназия № 1 г.Канска (2 пищеблока), МБОУ Г №4 г.Канска, МБОУ СОШ №2 г.Канска (2 пищеблока), МБОУ СОШ № 3 г.Канска, МБОУ СОШ № 6 г.Канска, МКОУ ООШ № 8 г.Канска, МКОУ СОШ №9г.Канска, МБОУ СОШ №11, МБОУ СОШ № 15 г.Канска, МКОУ ООШ № 17 г.Канска,МКОУ ООШ №22
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений:- 2011 г. -   МОУ лицей №1 г.Канска, МОУ Г №4 г.Канска, МОУ СОШ №2 г.Канска (2 пищеблока), МОУ СОШ №9г.Канска, МОУ СОШ №11;- 2012 г.- МБОУ Гимназия №1 г.Канска (2 пищеблока), МБОУ СОШ № 2 г.Канска (2 пищеблока), МБОУ СОШ № 3 г.Канска, МБОУ Г № 4 г.Канска, МБОУ СОШ № 6 г.Канска, МКОУ ООШ № 8 г.Канска, МБОУ СОШ № 15 г.Канска, МКОУ ООШ № 17 г.Канска, МКОУ ООШ №22
	Количество укомплектованных пищеблоков образовательных учреждений технологическим оборудованием составит 14 шт.
	747745,00
	0,00
	463435,00
	284310,00

	2
	Приобретение медицинского оборудования для  оснащения  медицинских   кабинетов    общеобразовательных учреждений
	2010 - 2011гг
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска»,
	МОУ Г №4 г.Канска, Средняя общеобразовательная школа №11,  Средняя общеобразовательная школа №19
	Приобретение  медицинского    оборудования для оснащения медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений в:  - 2010 г. - МОУ  Г №4 г.Канска;    - 2011 г. – Средняя общеобразовательная школа №11, Средняя общеобразовательная школа №19
	Количество  образовательных учреждений, оснащенных  комплектом   медицинского  оборудования, составит 3 ед
	68567,00
	25027,00
	43540,00
	0

	3
	Приобретение и монтаж приборов искусственного освещения в общеобразовательных учреждениях
	2011г
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска»,
	МОУ лицей №1  г.Канска
	Приобретение и монтаж приборов искусственного освещение МОУ лицей №1 г.Канска (2 классные комнаты)
	Количество классных комнат, в которых уровень искусственной освещенности рабочих мест учащихся  соответствует санитарно- гигиеническим нормам, составит 419 ед
	25000,00

	25000,00
	0

	4
	Подготовка муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования к новому учебному году
	2011-2012гг
	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации города  Канска",
	МБОУ Гимназия №1 г.Канска, МБОУ СОШ №18 г. Канска
	Подготовка муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования к новому учебному году:2011г. -  Гимназия №1, 2012г – МБОУ Гимназия № 1 г.Канска, МБОУ СОШ №18 г. Канска
	100 процентов выполнение перспективных планов по устранению нарушений
	199990,00
	0,00
	99990,00
	100000,00

	5
	Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений
	2011-2012
	Муниципальноеказенное учреждение "Управление  образования администрации города     Канска",
	Гимназия №1,  МОУ Г №4 г.Канска, МОУ СОШ №6 г.Канска, МОУ СОШ №9 г.Канска,МОУ СОШ N2 г.Канска, МОУ СОШ №21 г.Канска.
	Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений:2011г- Гимназия №1,  МОУ Г №4 г.Канска, МОУ СОШ №6 г.Канска, МОУ СОШ №9 г.Канска;2012 г. - МБОУ СОШ N2 г.Канска, МБОУ СОШ №21 г.Канска.
	Количество образовательных учреждений соответствующих нормам и правилам пожарной безопасности составит 6 единиц
	796287,00
	0
	669287,50
	127000,00

	6
	Приведение в соответствии с санитарно-гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей
	2010г
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска»,
	МОУ СОШ №8 г.Канска
	приведение в соответствии с санитарно-гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей в МОУ СОШ №8 г. Канска
	Количество классных комнат, в которых уровень искусственной освещенности рабочих мест учащихся соответствует санитарно- гигиеническим нормам и составит 419 ед.
	99990
	99990
	0
	0

Начальник МКУ «УО администрации г.Канска»                                                                             А.П.Панов
PAGE